

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Søndergaard & Sønner A/S

Fabrikvej 3
8260 Viby J

CVR-nr. 10 84 83 93

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 21/04 2023

Henrik Grove Søndergaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	14
Balance pr. 31. december 2022	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

Søndergaard & Sønner A/S
Fabrikvej 3
8260 Viby J

CVR-nr.: 10 84 83 93
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Henrik Grove Søndergaard, formand
Klaus Henrik Søndergaard
Mikael Søndergaard

Direktion

Thomas Holm Olesen

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	27.830	29.841	27.681	23.236	14.070
Resultat før af- og nedskrivninger	5.548	6.752	5.239	2.624	2.863
Resultat af finansielle poster	(737)	(271)	(302)	(387)	(144)
Årets resultat	3.953	5.083	3.846	1.746	2.115
Balance					
Balancesum	73.572	58.613	50.491	51.995	53.579
Egenkapital	34.681	35.728	32.545	29.569	28.873
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	(10.950)	(5.584)	11.537	(645)	(1.958)
- investeringsaktivitet	(51)	(535)	(629)	(814)	(283)
- finansieringsaktivitet	11.006	5.603	(954)	7	(1.944)
Årets forskydning i likvider	5	(515)	9.954	(1.452)	(4.185)
Antal medarbejdere	25	26	23	24	25
Nøgletal					
Afkastningsgrad	8,8 %	12,5 %	10,2 %	5,0 %	5,5 %
Soliditetsgrad	47,1 %	61,0 %	64,5 %	56,9 %	53,9 %
Forrentning af egenkapital	11,2 %	14,9 %	12,4 %	6,0 %	7,4 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og industri. Selskabets aktivitet omfatter engroshandel med cykel- og knallertdele. Afsætningen sker stort set til det danske marked.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Størstedelen af selskabets omsætning faktureres i danske kroner. Kreditstørrelse og risici vurderes løbende. Kreditrisikoen vurderes som lav.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 3.952.592, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 34.680.688.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet forventede at kunne fastholde aktivitetsniveauet, hvilket forudsatte, at vareleverancerne flød som planlagt.

Aktiviteten faldet med ca. 6% som følge af inflation og den økonomiske afmatning.

Til gengæld blev selskabets varemodtagelse overbebyrdet, da leverandøren mod forventning har leveret ordrer bestilt til levering i 2023 og 2024, hvilket afspejles i det historisk store varelager.

Selskabet havde forventet et overskud i niveau omkring 2 mio. kr. men det blev væsentligt bedre grundet færre omkostninger og fastholdelse af dækningsbidraget.

For at slanke balancen er der foreslået udlodning af udbytte på 24 mio.kr. for regnskabsåret. Af udlodningen vil 22 mio. kr. blive stående i selskabet som ansvarlig lånekapital. Det forventes at den ansvarlige lånekapital vil kunne tilbagebetales over 10 år.

Slankningen af balancen sker i forbindelse med, at den nytiltrådte direktør indtræder i ejerkredsen med en forventet ejerandel på 10% i 2023.

Afgående direktør Henrik Søndergaard er tiltrådt som formand for bestyrelsen og vil fortsætte sit virke i selskabet som arbejdende bestyrelsesformand.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet forventer at kunne fastholde aktivitetsniveauet for det kommende år. Der vil det kommende år være fuld fokus på at reducere varebeholdningene.

Der forventes et resultat på 2 mio. kr. før skat.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		27.829.957	29.841.043
Distributionsomkostninger		(16.021.616)	(16.920.740)
Administrationsomkostninger		<u>(6.259.886)</u>	<u>(6.168.716)</u>
Resultat af ordinær primær drift		5.548.455	6.751.587
Andre driftsindtægter		<u>269.650</u>	<u>40.415</u>
Resultat før finansielle poster		5.818.105	6.792.002
Finansielle indtægter		65.736	71.210
Finansielle omkostninger	1	<u>(802.382)</u>	<u>(342.427)</u>
Resultat før skat		5.081.459	6.520.785
Skat af årets resultat	2	<u>(1.128.867)</u>	<u>(1.437.687)</u>
Årets resultat		<u>3.952.592</u>	<u>5.083.098</u>
Resultatdisponering	3		

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	4	8.718.328	8.924.607
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	<u>657.585</u>	<u>1.151.532</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>9.375.913</u>	<u>10.076.139</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>9.375.913</u>	<u>10.076.139</u>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>48.880.312</u>	<u>32.074.604</u>
Varebeholdninger		<u>48.880.312</u>	<u>32.074.604</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.360.713	16.256.163
Andre tilgodehavender		468.724	0
Periodeafgrænsningsposter	5	<u>458.412</u>	<u>183.407</u>
Tilgodehavender		<u>15.287.849</u>	<u>16.439.570</u>
Likvide beholdninger		<u>27.615</u>	<u>22.846</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>64.195.776</u>	<u>48.537.020</u>
Aktiver i alt		<u>73.571.689</u>	<u>58.613.159</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		9.680.688	29.728.095
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>24.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
Egenkapital	6	<u>34.680.688</u>	<u>35.728.095</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>638.148</u>	<u>662.433</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>638.148</u>	<u>662.433</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>4.175.168</u>	<u>4.584.820</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>4.175.168</u>	<u>4.584.820</u>
Gæld til realkreditinstitutter	8	409.651	404.205
Banker		18.814.335	6.570.367
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.196.508	4.196.431
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.797.020	1.224.341
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		4.842.240	2.248.677
Skyldigt sambeskatningsbidrag		657.152	22.276
Anden gæld		<u>2.360.779</u>	<u>2.971.514</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>34.077.685</u>	<u>17.637.811</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>38.252.853</u>	<u>22.222.631</u>
Passiver i alt		<u>73.571.689</u>	<u>58.613.159</u>
Medarbejderforhold	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	29.728.096	5.000.000	35.728.096
Betalt ordinært udbytte	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Årets resultat	0	(20.047.408)	24.000.000	3.952.592
Egenkapital 31. december 2022	1.000.000	9.680.688	24.000.000	34.680.688

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Årets resultat		3.952.592	5.083.098
Reguleringer	13	2.617.037	2.502.050
Ændring i driftskapital	14	<u>(16.264.645)</u>	<u>(11.642.821)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		(9.695.016)	(4.057.673)
Renteindbetalinger og lignende		65.736	71.210
Renteudbetalinger og lignende		<u>(802.382)</u>	<u>(342.427)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		(10.431.662)	(4.328.890)
Betalt selskabsskat		<u>(518.276)</u>	<u>(1.254.748)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		(10.949.938)	(5.583.638)
Køb af materielle anlægsaktiver		(51.298)	(585.085)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>50.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(51.298)	(535.085)
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(404.206)	(398.832)
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		1.572.679	449.690
Optagelse af gæld hos selskabsdeltagere og ledelse		2.593.563	1.134.277
Ændring af driftskreditter i pengeinstitutter		12.243.968	6.318.272
Betalt udbytte		<u>(5.000.000)</u>	<u>(1.900.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		11.006.004	5.603.407
Ændring i likvider		4.768	(515.316)
Likvider 1. januar 2022		<u>22.845</u>	<u>538.161</u>
Likvider 31. december 2022		27.613	22.845
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>27.613</u>	<u>22.845</u>
Likvider 31. december 2022		27.613	22.845

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
1 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	88.791	40.839
Andre finansielle omkostninger	<u>713.591</u>	<u>301.588</u>
	<u>802.382</u>	<u>342.427</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.153.152	1.420.276
Årets udskudte skat	<u>(24.285)</u>	<u>17.411</u>
	<u>1.128.867</u>	<u>1.437.687</u>
3 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	24.000.000	5.000.000
Overført resultat	<u>(20.047.408)</u>	<u>83.098</u>
	<u>3.952.592</u>	<u>5.083.098</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2022	11.500.325	6.892.465
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>51.298</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>11.500.325</u>	<u>6.943.763</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2022	2.575.718	5.740.933
Årets afskrivninger	<u>206.279</u>	<u>545.245</u>
Ned- og afskrivninger 31. december 2022	<u>2.781.997</u>	<u>6.286.178</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>8.718.328</u>	<u>657.585</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Af og nedskrivninger, distribution	113.444	158.949
Af- og nedskrivninger, administration	<u>638.080</u>	<u>674.612</u>
	<u>751.524</u>	<u>833.561</u>

5 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier samt abonnementer mv.

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
100 A-aktier á kr. 1.000	100.000
900 B-aktier á kr. 1.000	900.000
	<u>1.000.000</u>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

A-aktier giver 10 stemmer, B-aktier giver 1 stemme.

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	662.433	645.022
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(24.285)	17.411
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022	<u>638.148</u>	<u>662.433</u>

8 Langfristede gældsforpligtelser

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	2.480.631	2.912.806
Mellem 1 og 5 år	1.694.537	1.672.014
Langfristet del	4.175.168	4.584.820
Inden for et år	409.651	404.205
	<u>4.584.819</u>	<u>4.989.025</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
9 Medarbejderforhold		
Lønninger	10.484.422	10.988.991
Pensioner	1.758.341	1.735.112
Andre omkostninger til social sikring	355.119	312.865
Andre personaleomkostninger	<u>139.144</u>	<u>160.255</u>
	<u>12.737.026</u>	<u>13.197.223</u>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Distributionsomkostninger	10.890.975	11.397.291
Administrationsomkostninger	<u>1.846.051</u>	<u>1.799.932</u>
	<u>12.737.026</u>	<u>13.197.223</u>
Heraf udgør vederlag til bestyrelse	<u>65.000</u>	<u>50.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>25</u>	<u>26</u>

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet HGS 2017 Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Huslejeforpligtelse 112.500 kr.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.585 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 8.718 t.kr.

Noter til årsrapporten

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant på 20 mio. kr. i nuværende og fremtidige erhvervelser af varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2022 63,6 mio kr.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk 7.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(65.736)	(71.210)
Finansielle omkostninger	802.382	342.427
Af- og nedskrivninger inkl. gevinst og tab	751.524	793.146
Skat af årets resultat	<u>1.128.867</u>	<u>1.437.687</u>
	<u>2.617.037</u>	<u>2.502.050</u>
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(16.805.708)	(7.872.737)
Ændring i tilgodehavender	1.151.721	(1.165.774)
Ændring i leverandører m.v.	<u>(610.658)</u>	<u>(2.604.310)</u>
	<u>(16.264.645)</u>	<u>(11.642.821)</u>